
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 5 DEL 13-01-2021 Registro Gen. N. 8

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI STAMPA PERIODICO "ANFITEATRO"
DITTA: TIPOGRAFIA S. GIUSEPPE SRL - ASSUNZIONE IMPEGNO DI
SPESA

L’anno  duemilaventuno addì  tredici del mese di gennaio, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Rappresentata la facolta� per gli Enti Locali con popolazione inferiore a 15.000,00 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.;

Visto l’Art. 107 (competenza generale dei dirigenti) del T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n. 267
del 18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del
T.U.E.L. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilita�;
Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 29.01.2020 di nomina del sottoscritto di Titolare della P.O.

Settore I° AFFARI GENERALI;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 30.12.2020 ad oggetto:

“APPROVAZIONE DUP E APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE 2021/2023”

Visto l’art. 82 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000;

Atteso che questa Amministrazione tra le altre finalita� della presente legislatura si propone di
portare a conoscenza tutte le attivita� dell’Ente;

Considerato che si rende necessario procedere alla stampa per divulgazione notizie sulle
attivita� istituzionali svolte dall’Ente nel periodo di mandato della odierna amministrazione
utilizzando l’apposita edizione in forma di opuscolo denominati “”ANFITEATRO”;



Precisato che il competente Ufficio ha proceduto a richiedere un preventivo di spesa che la
Tipografia San Giuseppe Srl con sede in via Nazionale, 59 – 62010 POLLENZA (MC) – Cod. Fiscale /
P.Iva 00082440439 ha fatto pervenire in data 08/01/21;

Atteso che la stessa ditta faceva pervenire i costi di spesa nelle risultanze che di seguito si
riportano:

Pubblicazione Nr.Copie Imponibile Iva Totale

Periodico Anfiteatro 500 € 280,00 € 61,60 € 341,60

Totale Fornitura € 280,00 € 61,60 € 341,60

Richiamate le seguenti disposizioni in materia di acquisto di beni e servizi da parte delle amministrazioni

pubbliche:

l’art. 23-ter, comma 3 del decreto legge 24 giugno 2014 n. 90, che prevede la possibilità per i-

comuni di procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore ad €

40.000,00;

l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti procedono-

all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante

affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta;

Visto, altresì, l’art. 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Stabilità 2019) che

modifica l’articolo 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, a seguito di ciò per le acquisizioni

di soli beni e servizi di importo inferiore alla soglia di €. 5.000,00 non sussiste l’obbligo del ricorso al

mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici o al sistema telematico

messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;

Verificata la regolarita� contributiva della ditta attraverso DURC On Line:
Numero Protocollo INAIL_24280258 Data richiesta 19/10/2020 Scadenza validità 16/02/2021;

Reso Noto che in relazione alla procedura di selezione del contraente e� stato richiesto
all’autorita� nazionale anticorruzione, il codice di identificazione del procedimento di selezione
del contraente, denominato anche codice identificativo gare (CIG), in base a quanto previsto
dall’art.3 comma 2 della deliberazione del 15.02.2010 delle stessa autorita�, CIG:
Z1D27EF48E;

Ritenuto, altresì�, doversi procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa al cap.
1036.1 del bilancio del corrente esercizio finanziario;

Dato atto che sono stati espletati gli accertamenti di rito;

Attesa la propria competenza in merito;

Considerato che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della regolarita�
tecnica e della copertura finanziaria della spesa derivante dall’adozione del presente atto;

DETERMINA

La premessa narrativa viene qui richiamata e forma parte integrante e sostanziale del1.
presente atto;

Di procedere all’affidamento del servizio di stampa di seguito meglio dettagliato:2.

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 5 del 13-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Pubblicazione Nr.Copie Imponibile Iva Totale

Periodico Anfiteatro 500 € 280,00 € 61,60 € 341,60

Totale Fornitura € 280,00 € 61,60 € 341,60

avvalendosi della Tipografia San Giuseppe Srl consede in via Nazionale, 59 – 620103.
POLLENZA (MC) – Cod. Fiscale / P.Iva 00082440439, per una complessiva spesa di €
341,60 iva inclusa (CIG: Z883028CE3);

Di impegnare ed imputare per lo scopo la relativa somma di euro 341,60 a favore della4.
ditta Tipografia San Giuseppe Srl al cap. 1036.1del bilancio del corrente esercizio,
dando atto che la relativa somma verra� liquidata su presentazione di fattura di spesa ed
ad avvenuto controllo della prestazione da parte del responsabile del servizio
interessato;

Dare atto che la presente determinazione e� soggetta alla pubblicazione all’Albo della5.
Trasparenza;

Trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per6.
quanto di competenza.

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del
medesimo Tuel 267/2000.

Letto e sottoscritto

Responsabile del Settore

   F.to  DE ANGELIS STEFANO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 5 del 13-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Resp.le Servizio Finanziario

F.to  GUALDESI PAMELA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Prot. _____

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Li,

Titolare P.O. AA.GG.

F.to  DE ANGELIS STEFANO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

Responsabile del Settore

F.to  DE ANGELIS STEFANO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 5 del 13-01-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


